

Sjællandske Ejendomme A/S
CVR-nr. 14605630
Norvangen 3D
4220 Korsør

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

Dirigent

Navn: Michael Vinther

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sjællandske Ejendomme A/S
Norvangen 3D
4220 Korsør

CVR-nr.: 14605630
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jan Milvertz, formand
Tina Milvertz
Rikke Milvertz

Direktion

Morten Dalgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe og sælge investeringsejendomme samt udlejning heraf samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 412 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende. For 2016 forventes et tilsvarende resultat.

Selskabets ejendomme er værdiansat efter reglerne for investeringsejendomme med udgangspunkt i en afkast-baseret model, hvor forrentningskravet er fastsat efter det generelle renteniveau samt en individuel vurdering af hver enkelt ejendom. I den individuelle vurdering indgår parametre som beliggenhed, stand, potentiale og størrelse. Selskabet har i 2015 valgt at benytte afkastprocenter i niveauet 5% til 7,5%.

Fastsættelse af afkastprocenter er behæftet med en vis usikkerhed, men det er selskabets overbevisning, at de benyttede afkastprocenter er markedskonforme.

Selskabets moderselskab, JMI Ejendomme A/S, vil tilføre selskabet den fornødne likviditet til at gennemføre selskabets drift for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.978.449	1.751
Andre finansielle indtægter		1.529	107
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.454.474)</u>	<u>(1.424)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		525.504	434
Skat af ordinært resultat	2	<u>(113.293)</u>	<u>(122)</u>
Årets resultat		<u>412.211</u>	<u>312</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>412.211</u>	<u>312</u>
		<u>412.211</u>	<u>312</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsjendomme		32.840.228	33.853
Materielle anlægsaktiver	3	<u>32.840.228</u>	<u>33.853</u>
Anlægsaktiver		<u>32.840.228</u>	<u>33.853</u>
Andre tilgodehavender		60.902	100
Periodeafgrænsningsposter		6.290	13
Tilgodehavender		<u>67.192</u>	<u>113</u>
Likvide beholdninger		<u>540.275</u>	<u>43</u>
Omsætningsaktiver		<u>607.467</u>	<u>156</u>
Aktiver		<u>33.447.695</u>	<u>34.009</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>2.937.511</u>	<u>2.150</u>
Egenkapital		<u>3.437.511</u>	<u>2.650</u>
Udskudt skat	5	<u>888.242</u>	<u>765</u>
Hensatte forpligtelser		<u>888.242</u>	<u>765</u>
Gæld til realkreditinstitutter		21.739.915	22.393
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>3.086.887</u>	<u>3.539</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>24.826.802</u>	<u>25.932</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	636.242	623
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.200	8
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.774.134	1.679
Skyldig selskabsskat		105.938	0
Anden gæld		<u>1.777.626</u>	<u>2.352</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.295.140</u>	<u>4.662</u>
Gældsforpligtelser		<u>29.121.942</u>	<u>30.594</u>
Passiver		<u>33.447.695</u>	<u>34.009</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.149.551	2.649.551
Værdireguleringer	0	375.749	375.749
Årets resultat	0	412.211	412.211
Egenkapital ultimo	500.000	2.937.511	3.437.511

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	102.167	99
Renteomkostninger i øvrigt	1.247.155	1.329
Øvrige finansielle omkostninger	105.152	(4)
	1.454.474	1.424
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(9.488)	0
Ændring af udskudt skat	122.781	114
Regulering vedrørende tidligere år	0	8
	113.293	122
		Investerings-
		ejendomme
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		29.368.663
Tilgange		55.121
Afgange		(1.064.300)
Kostpris ultimo		28.359.484
Opskrivninger primo		4.480.744
Opskrivninger ultimo		4.480.744
Regnskabsmæssig værdi ultimo		32.840.228
	Antal	Pålydende værdi kr.
4. Virksomhedskapital		Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	5.000	500.000
	5.000	500.000

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	985.764	986
Gældsforpligtelser	(97.522)	(113)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(108)
	888.242	765

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	133	99.215	21.739.915	17.181.258
Kreditinstitutter i øvrigt	490	537.027	3.086.887	509.499
	623	636.242	24.826.802	17.690.757

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JMI Ejendomme A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.740 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 5.925 t.kr. i selskabets ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.740 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeninger mv. er udstedt ejerpantebreve nom. 135 t.kr. i selskabets ejendomme.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for bankgæld i JMI Ejendomme A/S samt Vestsjællandske Ejendomme ApS. Bankgæld udgør 2.979 t.kr. pr. 31. december 2015.

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

JMI Ejendomme A/S, Korsør